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W I A D O M O Ś C I  & R A I O W E .

—  Z  W iódn ia d. t ‘8. M aia. —

N . Pan mianuią-c R ad cę Stanu i Korifereu-
cyi Barona 'Slift rzeczywistym  taynym Radcą
baczył oraz nayłaskaw-iey napisać d o  niego pod
dniem 16. JYlaia— l ist następuiący::

*

» Kochany R adco Stanu i  K on feren cji 
-S tiftl«

■»Przyznaiąc publicznie zasługi , któreś sobie 
^ P a n  ziednał w ciągu lat trzydziestu około Mnie, 
Moiey rodziny i Państwa, szczególniej zaś w o- 
stalniin czasie przez -Utrzymanie zdrowia i nawet 
samego życia Moiego.., iakie :po Bogu W  Panu 
winien iestem , -ozdobiwszy W Pana iuż Krzyżem 
Komandorskim M oiego -orderu S. Szczepana mia
nowałem W Pana rzeczywistym taynym Radcą *  
Uwolnieniem -od t a x j , i chcę,, aby ten włas
noręczny list Móy sł 11 szyi po -wszystkie czasy 
W P an ui iego rodzinie iako dówód Moiey -wdzięcz- 
■ności za uczynione Mi posługi-«

’ uFranciszeh m. p.«

W IADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

W ie lk a  R ry ta n iu t i  L ła n & y ia .  1

W  Izbie W yższey p rzełożył w d. 2. Mata 
Ł.ord King prośbę tkaczów -Manchesterskich prze, 
ci w ko ustawom zbożowym. T w ierdził ón,, że 
prośba ta zasługuie na -uwagę narodu ; ułożona 
est z umiarkowaniem , gani postępowanie buntów 

Uików i oświadcza, że z łe ,  którego mieszkańcy 
obwodów rękodzielnianych doznaią , nie pochodzi 
2 przyczyny machin ; lecz z ustaw zbożowych. 
Ustawy te innią dwoiaki skutek ; raz nie dozwalaią 

Robotnikowi-, aby codzienną żywność miał za tanią 
Cenę i nie dopuszczaią tym obcym narodom, kttjre 
'tylko zboże za towary Angielskie madą do zamig 
Oy, takowe zakupywać.

Potrzeba , aby Parlamentowi przed ukończe
niem tegorocznych posiedzeń przełożony został 
obraz stanu obwodów fabrycznych , dla zapobie
żenia potrzebie robptników rękodzielni. Zyczyć- 
by należało , aby na wsparcie ubogich oddana by
ła pewna sninma do rozporządzenia M inistrów, 
łub do Króla podany został -adres., by -w Parla

mencie wyiednać można kredyt na summę , którą- 
by Ministrowie w czasie naywiększey potrzeby ro
botników , takowym iako rzecz słuszną osądzili za
liczyć. Tym sposobem -zapobieży się po w iększej 
-części przesileniu, naygwałtownieyszemu i naygo- 
rszemu , -o iakiem tylko bistoryia Anglii namienia..

Lord Licerpool -oświadczył się przeciwko 
-wszelkiemu -wsparciu pieniędzmi robotników ze 
strony Rządu, ponieważ byłby to wypadek , którego 
trudnoby skutków przewidzieć. Przypotmiiał on, 
-co powiedział na posiedzeniu roku zeszłego, iż są
d zi , że byłoby rzeczą przyzwoitą poddać ustawę o 
wprowadzaniu -zboża na tein .(teraźnieyszem) posie
dzeniu iako pytanie do rozwiązania za nagrodą, 
le c z ,  że  przy teraźnieyszem otworzeniuParlainentu 
■obiawił swoie zdanie, i i  nie iest czas po temu. 
Takiego Jeszcze iest zdania, sądzi iednakże , iż 
Parlament -nie -ukończy swoich prac tegorocznych 
bez dozwolenia sprzedaży w  kraiu znayduiących 
się  obcych zapasów -zboża, i bez udzielenia R zą
dowi mocy -dozwolenia w razie potrzeby wpro
wadzać obce zboże.

W  Izbie JNiższey zapowiedział P . Kamiing, 
ż e  dnia następującego uczyni wniosek Iz b ie , aby 
Rządowi wolno było -natychmiast na zużycie w  
kraiu dozwolić sprzedać '250,000 lub  3oo,-ooo hwar- 
terów zboża, które znayduie się w różnych skła
dach , a 'nie m oże być sprzedanym , ponieważ zbo
że nie doszło d o  oznaczonej w ysokiej ceny ., po
dług której dozwolony iest przywóz. —  Dale.y 
przełoży ó n , udzielić Rządowi mocy , -aby w -przer
w ie czasu między obiedwoma posiedzeniami Par
lamentu , dozwolił wprowadzać -obce zboże za 0- 
płata cła 12 szylingów od kwarteru, gdyby mia
nowicie okoliczności tego wymagały.

Na posiedzeniu Izby Niższey z d, 3 . Maią' 
uczynił P. Kaitning swóy dnia w czorajszego zd- 
powiedziany wniosek względem ustaw.zbożowych, 
P . Ledbridge sprzeciwiał się temu w nioskow i, i 
żądał mianowania Kommissyi , aby rozpoznała stan 
obwodów rękodzielniczych. Odwołał ón się do 
tych wszystkich , którzy inaią udział do szczęścia 
części narodu rolniczego, i -oświadczył, że prze
łożone środki przez Ministrów są zgubne-dla teyże 
części narodu. T w ierdził ón mianowicie, że Mini
strowie .przez zainierżane środki chcą się na teraz 
pozbyć ustaw zbożow ych, aby nie mieli pozoru 
-powstawać właśnie na -te ustawy, Robotuiko-w -fa-



lirycznych nie uciska wysoka cena chleba, lecz 
zbytek i który się między nimi wkradł.

■ P . Kanning zbiiał powyższe twierdzenie. O- 
św'iadczył, że iest nędza w obwodach rękodziel- 
ni , i że Izba ina sposoby oney zaradzić. W  po- 
blishości owych obwodów znayduia się na skła
dach wielkie zapasy zboża. Gdyby zapasy te do
zwolono zu żyć , byłby to sposób przynieść ulgę 
lu d o w i, bez twierdzenia, że nieszczęśliwe poło
żenie rękodzielników ma żrzódło w ustawach zbo
żowych.

Co się dotyczę drugiego punktu, to iest u- 
inocowania Ministrów, aby podczas odroczenia 
Parlamentu w razie potrzeby dozwolili wprowa
dzania obcego zboża z  zagranicy, tedy Ministro
wie bez zayścia nadzwyczaynych okoliczności nie 
żądaliby nawet takiego umocowania , ponieważby 
takowe raczey oddalali. Atoli ceny zboża okazuią *e- 
raz prędzey skłoność do podwyższenia się i wnosić 
n a le ży , że dozwolenie sprzedania znayduiącego 
się na składach obcego zboża nie będzie przy
czyną spadnienia ce n , lecz zapobieży dalszemu 
onychże podwyższaniu się. W śród tych okolicz
ności potrzebuie Rząd na przypadek potrzeby wspo- 
mnionego umocowania.

P o  wyrażeniu się kilku Członków, za wnio
skiem P. Ledbridge lub przeciwko takowemu, o- 

• świadczył Prezydent kontroli handl:, P; Huskisson, 
że pozwolenie wprowadzania zboża zagraniczne
go , ułatwi sprzedaż wyrobów Angielskich do tych 
kraiów, zatem wniosek P, Ledbridge odrzucono 
214 głosami przeciwko 82. Poczćm przyięto pier
wszy punkt wniosku Rządowego , aby dozwolono 
sprzedać znayduiące się zapasy zboża w Anglii 
za opłatą t2 szyi. od kwarteru ; zaś co się doty
czę drugiey części wniosku, nadzwyczaynego przez 
Ministrów żądanego umocowania, odłożono roz
poznać takowe na następuiącem posiedzeniu.

Naynowsze wiadomości z  obwodów ręko- 
dzielnianych wystawiaią spokoynieyszy stan ludu. 
Zaszło to tuż w Manchestrze, Robotnicy zdaią się 
zrzekać planów buntowniczych, widząc przyspo
sobienia do utrzymania ich w porządku- Yeomatf- 
ry (gwardyia narodowa) z pobliska i dalekich 0- 
holic. tak szybko udała się na inieysca zagrożone, 
eoby to tylko woyska liniiowe wykonać mogły,

W  d. 2. Maia było Zgromadzenie u Lorda 
Majora , w celu podpisauia składki dla ubogich 
w Lancashire. Król podpisał na 2,000 fuu. szt. 
(5o,ooo fr.) ; Margrabia Stafford na 1,000 f. szt. ; 
Lord Kanclerz na 200 f. szt. ; P. Rothszyld na 
5 o o ; P. Kanning na 100; P. Peel na 3oo ; Hra
bia Liyerpool na 200 i t. d.

Doniesienia o zwycięzlwach Sir A. Camp- 
bella dotąd odnoszonych tyczą się działań prawie 
całego miesiąca Listopada.

Główne depesze Sir A. Cam pbell, których 
Gazeta nadworna udziela- z  nadzwyczayuey Gaze
ty Rządowey w Kalkucie z d. 3 o. Grudnia, a któ
re są pisane do tamecznego Sekretarza Rządowe
go , sktadaią się z iednego raportu z gfowney 
kwatery w Prome d. 3 o. Listopada , i z  dwóch 
innych z główney kwatery na węgorzach Napadee 
w d. 4. Grudnia przesłanych. Pierwszy poczyna 
od tego , że nieprzyiaciel, ścisnąwszy się przed 
czołem woyska Angielskiego, starał się koniecz
nie odciąć związek tegoż z  Prangoon , w tym ce
lu wysłał znaczne korpusy na skrzydła woyska 
Angielskiego wzdłuż obudwóch brzegów rzeki 1- 
rawaddy, która będąc iakiś czas okryta wielkieini 
i kosztownemi transportami zapasów i pieniędzmi, 
dała powód wielltiey obawy dla Jenerała i spóź
nił? iego wyruszenie. Daley opisuie skuteczne 
działania woienne , zalecone podrządnym Wodzom 
dla oddalenia tego nieszczęścia , w skutek których 
przybyły dwa oddziały z  król. 87. pułku wraz z stat
kiem kassę woieamą wiozącym, i Jenerał był w 
stanie wyruszyć w d. 1. Grudnia, co'postanowił 
był wykonać w d. 3o. Listop., czekawszy wprzód 
dziesięć dni uderzenia na swoie stanowiska , nie- 
przyiaciela, liczącego 5 > do 60,000 ludzi, % sto- 
iącego pod Prome. Poczein sam poczynił przy
gotowania do uderzenia na wszystkie dostępne 
punkta nierównie inocnieyszego połężenia nie- 
przyiaciela między w zgórzam i, rozciągającego się 
na 11 mil Angielskich. Woysho nieprzyjacielskie 
podzielone było na trzy korpusy, z których d.va 
na prawym , i ieden na lewym brzegu rzeki stały; 
Jenerał Cotton odebrał rozkaz pokonania ostat
nich , a Commodore Brisbane przyczynił się sku
tecznie strzelaiac z rzeki na wzgórza nieprzyja
cielem zaięte. Attak naczelnego W odza, iakoteź 
Jeuerafa Cottona pomyślny przyniósł skutek ; nie- 
przyiaciel został wyparty ze wszystkich mocnych 
stanowisk z wielką klęską i z  utratą dział i zapa
sów , a Sir Archibrfld zamyślał w d. 6. ze swoią 
pierwszą dywizyią wyruszyć drogą z jMeonnben- 
zik ku Meeady.

Francyia.
P P. Meaupas i R aylies, wyżsi Oficerowie 

zwiniętych pięciu kompanii gwardyi przyboczne?, 
mianowani są Podguwernerami Xięcia Bordeaus, 
a PP. Martin i Dnmarsais, obadwa duchowni, 
Podnauczycielauii X ięcia.

Oprócz obozu pod St. Oiner dla piechoty, 
założony będzie także w Maiu dJa 10 pułków 
iazdy pod Lunewillem.
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R o ssy ia .

Wiadomości z Petersburga z  d. 29. Kwiet
nia zawieraią co następnie :

Onegday przyymował N N . C esarz, Cesarzo
wa Alexandra i rodzina Cesarska homuniią w pa
jaca Cesarskim.

Oficerom oddziałów w oyska, które w d. 20. 
* 2 2 .  Kwietnia przechodziło przez C a rsk ie-S e ło , 
tcraźuicyszey rezydencyi Cesarza Jegomości Ł mia
nowicie , cztery bataliony drugiey połączoney bry
gady gwardyi pieszey, batalion gwardyi saperów, 
bateryie artyleryi 1. i 3 . , wszystkie z oddziału 
Moskiewskiego , oświadczył Cesarz swoie upodo
banie , a- podoficerom i szeregowym rozkazał dać 
po rubin , funcie ryb i kieliszku wódki.

Cesarz zniósł pod d. 29. Marca Komitet do 
spraw Finlandzkich w Petersburgu , i rozkazał u- 
tworzyć Sekretaryiat Stanu dła W . Xięstwa Fin
landzkiego.

Podług listu z Taganrogu odłożona iest po
dróż Cesarzowey E lżb iety , pożądanego doznaią- 
cey zdrowia , do pierwszych tygodni Maia.

Do orszaku prowadzącego zwłoki wiekopo
mnego Cesarza Alexandra z Taganrogu aż tutay 
między innvmi dodanych było dwunastu kozaków, 
*  których sześciu mianowano kozakami pałacowe- 
mi i umieszczono przy boku Cesarza i Cesarzu- 
w ®y. inni sześciu wyniesieni zostali na Oficerów 
W woysku.

\Vyprowadzanie koni do Państwa Austryiac- 
kiego i Pruskiego dozwolone iest za opłatą pię
ciu rubli od sztuki. Obcy handlarze końmi mo
gą na iarmarki na konie w Rossyi przybywać i 
kupione konie podług upodobania w Rossyi zno
wu przedawać lub wyprowadzać.

T  urcyia.

Dostrzegacz Austryiacki donosi rpod napi
sem.: » Z Konstantynopola d. 5 . M a ia , a co 
następuie :

Wysoka Porta na uczynione sobie przeło
żenie przez Ces. Rossyyskiego Sprawującego in- 
teresa zawiadomiła dnia wczorayszego o postano
wieniu swoiern tak P. M inciaki, iakoleż Posłów 
Austryiackiego , Francuzkiego Augielskiego i Pru
skiego.

Propozycyie uczynione na naradach w d. 5 . 
Kwietnia przez P . Minciaki dotyczyły się nastę- 
puiących trzech punktów, które Cesarz Jegomość 
Rossyyski raczył wyrzec iako konieczne warunki 
do gruntownego i trwałego przywrócenia i usta
lenia spokoynych i przyiaźnych stosunków między 
Rossyią a Państwem Olomańskiem : 1) Przywró
cić zupełnie stan rzeczy względem liczby i urzą

dzenia milifcyy prowincyynych (Beszlis) xv W oło- 
szczyznie i Multanach przed powstaniem w rokn 
1821 istnieiący. 2) Uwolnić uwięzionych w pa
łacu Sułtana w Konstantynopolu Deputowanych 
S erw ii, przy względzie na przedstawienie i proś
by narodu Serwiyskiego. 3) W ysłać umocowa
nych na granicę Rossyi, którzy tamże z pełno
mocnikami Rossyyskiego Dworu wszystkie punk- 
ta o iakie się od 1816 do 1821 dla dopełnie
nia traktatu pokoiu w Buhareście w roku 1812 
zawartego toczyły układy, na nowo rozpoznać, 
i ostatecznie ukończyć powinni.

W czoray kazał Reis-ETendy zaprosić do sie
bie Tłom aczów Ces. Rossyyskiego Poselstw a, i 
oznaymił onyin w obecności Kiaia B eg (Ministra 
Spraw Wewnętrzych) że Sułtan przystaie chętnie 
na przełożenia Ces. Rossyyskiego Dworu , w ca- 
łćy  ic h ‘ obiętości i zaraz po święcie Bayramu (w 
d. 9. t. m ) odpowie na piśmie na Notę P. Min- 
ciakiego.

Jeszcze dnia wczorayszego uwolniono D e
putowanych Serwiyskich. Posiano oraz gońców 
do X ięstw  W ołoszczyzny i Multan z rozkazami, 
aby milicyie dotychczasowo w tych Xięstwach 
bez zwłoki noweini zupełnie iak były przed po
wstaniem zastąpione zostały.

Oznaymiono także obcym P osłom , że Suł
tan mianował byłego Dyrektora Kancelaryi Dywa
nu (Beglikdszy) Iladi Efendego i Ibrahima Efen- 
d e g o , członka Ulemów, w stopniu Molla Skutar- 
skiego, na Pełnomocników, z zaleceniem, aby na 
mieyscu przez‘-Dwor Rossyyski oznaczonem weszli 
w układy z Pełnomocnikami Rossyyskiemi.

Ces. Rcsśyyski Sprawujący interesa tak w zglę
dem treści tego postanowienia, iakoteż w zglę
dem foriny, w którey nastąpiło pierwsze onegoź 
udzielenie okazał zupełne upodobanie, i doniósł 
do Petersburga o tym rezultacie tak ważnym dla 
utrzymania pokoiu.

Król. Angielski Poseł odebrał wczoray wia
domość przez gońca z fndyiów wschodnich, że 
pokoy między Angliią a Birinanaini pod nayko- 
rzystnieyszeini warunkami dla- Anglii istotnie zo- < 
stał zawarty.

—  Z  B ukarcstu  dnia 9. M aia. —
Zeszłey nocy przywiózł panuiącemu X ięcia  

w czterech dniach z Konstantynopola przybyły 
Tatar list W ezyra , tey treści, iż ponieważ w te- 
raźnieyszyin zupełnie spokoynym stanie X ięzlw a 
W ołoszczyzny, znayduiące się tn na czas pewny 
r.iilicyie nie są potrzebne, przeto Baszbeszli Ibrahiin 
Aga otrzymał rozkaz, aby wyruszył bezzwłoki z bę- 
dącemi pod iego rozkazami milicyiami i udał się 
na drugi brzeg Dunaiu; że Hospodar powinien
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się  pospieszyć z mianowaniem Baszheszli Agi i 
łąkow ego instalować , który ma mieć tę samę lic z
bę uiilicyy w służbie, inka była przed wybuch-nie- 
niein rew ołucyi, a którey przeznaczenie zupeł
nie zależyć ma od Hospodara ; iż  nakonrec W . 
Porta spodziewa się po wierności i mądrości X ię- 
c ia , iż wszystko przywiedzie ‘do dawnego zw y- 
czaynego stanu.

Na kilka godzin wprzód przybyły Tatar 
Baszy Silistryi przywiózł -Ibrahiinowi Adze ro z
k a z, aby bez zw łoki -zebrał uiilicyie rozłożone w 
■obwodach, i przeszedł -za Dunay ; środ-ek , -który 
Porta uznała dla tego -za potrzebny-, ponieważ 
■wszystko w Xięstwach -do dawnego stanu -chce 
przywrócić.

Podobne T o zkazy posłano także ‘do Xięcia 
w Multnnach ‘i do Ba-szbeszli Agi w Jassacb.

-—  Z Konstantynopola d. 25. K w ietnia. —
W . Porta odebrała wczoTay urzędową wia- 

'doiność , -ze zamiar Pułkownika Fabvier nder-zenia 
na Negropont zupełnie został zniweczony i że ie- 
go rozkazom powierzony korpus regularnych wovsh 
.greckich powiększey części zniszczouy fcostał. 
W  początku przedsięwzięcie-owe zdawało się szczę
śliwy skutek obiecyw ać, ponieważ Fabvier na
padłszy raptownie ma -miasto Karysto takowe -opa
now ał, z którego załoga Turecka spiesznie cof
nęła się do zamku. Podczas, gdy Fauvier ma da
remnych atakath pod tą twierdzy czas tracił i zapa
sy swoie żywności przez długi pobyt ma równi
nach Maratońskich iuż zmnieyszone spotrzebował, 
uderzył -nań raptownie Kominendant Nęgropontu, 
Oiner Basza-, który pospieszył z  lic ;"-, jazdą 
■na odsiecz miastu -Karysto. -Zdtrie s ię , ie  woy- 
ska 'Greckie zaniedbały wszełkich ostrożności 
środków-, ponieważ ie napadnięto, otoczono i 
pomimo mocnego oporu , powiększey *części wy
cięto. Samemu Pułkownikowi Fabvier powiodło 
s ię , że  blisko w Itoo ludzi przerżnął się na ma
łą wysepkę czyli skałę, zwaną Stura , gdzie wał
czył kilka dni przeciw ko przewadze Tureckiey 
przy maywiększyin niedostatku , aż z słabemi 
szczątkami swoięgo korpusu zahrany na okręty 
przysłane inu w pomoc z Tyne i  Syra przew ie
ziony został do Tyne.

Podług niektórych wiadomości -niechce-Fab- 
vier po tein niepoinyśłnein -zdarzeniu dłużey w 
Greeyi b a w ić , i o tein postanowieniu -swoiem o- 
znayinił Rządowi Greckiemu listem w naydobitniey- 
szych wyrazach ułożonym. W . -Porta ogłosiła 
raport o zaszłych wypadkach w Negropoucie, który 
loznayinia o stracie powstańców ,więcey iak 1000

ludzi wraz z kilkoma działami., chorągwiami 
i t. <1.

R-ownie rozboyiiiczy zamiar oddziału grec
kich  -okrętów po I sprawą os awionego Vasso 
Brsikow-icha przeciw ko miastu Ra ru na b rze
gach S y ry i, skończył się źle  ‘dla rozboyników , 
ponieważ c i , przez mężny -odpór mieszkańców 
i  woyska pod K-iaja Basza Saidy p rzy b y łe g o , ze 
stratą pięd-ziesiąt ludzi w aabitych i ranionych 
zmuszeni zostali wyyść miasta i wziąść na 
okręty, poczem  ci Korsarze nieląduiąc iuż na w y
spy Cypru i Rhodus -iak się obaw iano, powró
cili spiesznie na Archyp-elag.

Francuzki Kontraadmirał d eR lgn y  znaydował 
się wtedy właśnie na wyspie Syra , gdy ta p r z e 
straszona była  przybyciem owych rabasiow, któ
rzy kosztem  mieszkańców S y ry  -chcieli sobie 
wynagrodzić niepoinyślność w Syryi. P rzez go
towość i zręczność franouzkięgo Admirała, •oswo
bodzoną -została Syra od -grożącego ićy  uiebe- 
spieczeirstwa, poniew aż zmusił Vassa -i iego to
warzyszów ‘odpłynąć do N egrop on lu , gdzie 
właśnie P-ułbownik F ab vier na skale Stura oto
czony do ustateczności b y ł przyw iedziony. P rzez 
tę wczesną pomoc ‘ocalony F-abvier i  szczątki 
iego korpusu.

-O poruszeniu eskadr greckich od dawna 
nic pewnego nie-słychać. Zdaie się, że zamieni
ł y  się na same rozboyn icze o k ręty , albowiem 
liczba w ostatnich czasach zabranych lub zrabo
wanych 'okrętów obcych narodów iest znaczna 
i  --codziennie się  pow iększa. T e  rozboie morskie 
-żądney bandery nieprzepnszczaiące , zmordowa 
ły  nateście cierpliwość angielskich O fiicerów 
morskich,-którzy dali onym uczuć skutki dotąd po
wstańcom okazywanego pobłażania i  łaskawości. 
Komandor Hainylton podług -naynowszych donie
sień z Sinirny-, uwiadomiony -o zabraniu kilka 
angielskich ‘okrętów z bogatym ładunkiem, p o 
stanowił uderzyć ma-Jpsarę , głów ne schronienie 
tych rożbóyników-, -i -kryiące się tam ie Mistyki 
-zniszczyć, a angielski bryg Alacrity miał lakowych 
iuż cztery spalić na -wysokości morza pod -tą 
wyspą.

Okręt lin iow y -turecki który przy wyyściu 
■pod -żagle ku Dardanelłóm uwiązgł był na m ie
liźn ie  p rzy  br-zegach Scutari, po długich usiło
waniach ściągnięty i dla -naprawianiu ■ do asynału 
zaprowadzony został. Uzbraianie innych okrę
tów iakoleż przygotowania do wysłania pieniędzy 
i zapasów woiennych dla woyska tureckiego 
-do G.-ecyi z  naywiększyin idzie pospiechem.

•łlećabcyia Józefa -B «ns.y,; Drukiem Piotra ‘Pu 1 le-r-a.


